
UCHWAŁA NR XXXIV/475/22 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 24 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat w Żłobku Miejskim w Chojnicach utworzonym przez Gminę 
Miejską Chojnice, warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat oraz ustalenia maksymalnej 

opłaty za wyżywienie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 58 ust. 1, art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 75, z 2020r. poz. 2400 oraz z 2021 r. poz. 952 i 2270) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wysokości opłat w żłobku utworzonym przez Gminę Miejską Chojnice: 

1) opłata za pobyt dziecka w żłobku wynosi 18% minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę 
obowiązującego w danym roku kalendarzowym, określonego w odrębnych przepisach. Ustalona opłata 
zaokrąglana jest do pełnych złotych; 

2) opłata dodatkowa za wydłużony wymiar opieki na dzieckiem powyżej 10 godzin dziennie, za każdą 
rozpoczętą godzinę przekraczającą wymiar 10 godzin dziennie, wynosi 1,5% minimalnego 
wynagrodzenia miesięcznego za pracę obowiązującego w danym roku kalendarzowym, określonego 
w odrębnych przepisach. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną miesięczną opłatę za wyżywienie, równą kosztowi surowca zużytego do 
przyrządzenia posiłków dla dzieci, obliczaną z przemnożenia stawki dziennej wynoszącej do 0,5% 
minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za pracę obowiązującego w danym roku kalendarzowym przez 
maksymalną ilość dni roboczych w miesiącu. 

2. Informacja o wysokości dziennej stawki żywieniowej obowiązującej na dany miesiąc, publikowana 
będzie przez Dyrektora Żłobka Miejskiego na tablicy ogłoszeń. 

§ 3. W przypadku gdy do żłobka uczęszcza więcej niż jedno dziecko z rodziny, opłatę, o której mowa 
w § 1 pkt 1 zmniejsza się o 50% za drugie i każde kolejne dziecko. 

§ 4. Szczegółowy zakres realizowanych świadczeń przez żłobek określi umowa zawarta pomiędzy 
Dyrektorem Żłobka Miejskiego a rodzicem/ opiekunem prawnym dziecka. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr X/131/19 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 23 września 2019 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat w Żłobku Miejskim w Chojnicach utworzonym przez Gminę Miejską 
Chojnice, warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat oraz ustalenia maksymalnej opłaty za 
wyżywienie (Dz.Urz.Woj.Pom. z 2019r. poz. 4587). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Antoni Szlanga 
 

Id: E55287E5-B305-44B5-B21B-274F22767014. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


